DE DEUDAS que se incorpora como ANEXO I de esta Ordenanza..

Artículo 2°. –FACÚLTESE al Departamento Ejecutivo Municipal para 

que gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIA-

CIÓN DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 

DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, un préstamo de hasta Pesos QUINCE 

MILLONES ($15.000.000) con destino a la ejecución del proyecto que se 

aprueba por el artículo 1º.

Artículo 3°. – FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago 

del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que mensualmen-

te corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de 

PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/ CENTAVOS ($ 250.000,00) 

mensuales, durante el término máximo de sesenta (60) meses.

9BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXIII - TOMO DCCXXXIII - Nº 5
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 8 DE ENERO DE 2026

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS

[...]

Córdoba, por un monto de hasta Pesos Veinte millones ($20.000.000), con 

destino a la ejecución del proyecto aprobado en el artículo 1°.

A tales fines, facultase al Departamento Ejecutivo Municipal a ceder en ga-

rantía de pago del crédito, a favor del Fondo Permanente, hasta la suma 

de Pesos trescientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres ($333.333) 

12BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXIII - TOMO DCCXXXIII - Nº 5
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 8 DE ENERO DE 2026

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a

mensuales, de los fondos que por coparticipación de impuestos provinciales